
 
PORTARIA SRH/SAEB Nº 295 DE 15 DE MAIO DE 2025 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições – SEAP Nº 02/2024, de 12 de 
junho de 2024, publicado do Diário Oficial do Estado da Bahia de 13 de junho de 2024, Concurso Público para 
provimento de vagas para o cargo de Agente Penitenciário do quadro de pessoal da Secretaria de Administração 
Penitenciária e Ressocialização do Estado da Bahia, RESOLVE: 
1. Divulgar: o Resultado Preliminar da 2ª Etapa: Prova Discursiva, do candidato abaixo listado, relacionados no 
Anexo II desta Portaria. 
2. Informar: que, a partir da data de publicação desta Portaria, os resultados de todos os candidatos que realizaram 
as provas poderão ser verificados no endereço eletrônico da Fundação Getulio Vargas 
(https://conhecimento.fgv.br/concursos/seapba24). 

3. Informar: que os recursos referentes aos resultados das provas deverão ser interpostos no prazo de 02 (dois) 
dias úteis subsequentes à publicação desta Portaria, exclusivamente por meio do endereço eletrônico da Fundação 
Getulio Vargas (https://conhecimento.fgv.br/concursos/seapba24), de acordo com as instruções constantes na 
página do Concurso Público. 

 
 
 

ANEXO ÚNICO 
CANDIDATO NEGRO   

(RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA: PROVA DISCURSIVA) 
 

CARGO: AGENTE PENITENCIÁRIO 

 
 

ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 

INSCRIÇÃO NOME DISCURSIVA AÇÃO JUDICIAL 
965047221 Rodolfo Lima da Silva (Sub judice) 14,00 8000850-29.2025.8.05.0000 

https://conhecimento.fgv.br/concursos/seapba24
https://conhecimento.fgv.br/concursos/seapba24

